
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 33"имени Алексея Владимировича Бобкова. 

Адрес: 650065, Кемеровская обл, Кемерово г, Ленина пр-кт, дом № 160 а,  

т. (3842) 511433, Email: sc33_kem@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 68 

г Кемерово          от 14.02.2024г.  

«Об организации работы трудовой бригады» 

На основании распоряжения управления образования Администрации г. Кемерово, для организации 

работы трудовой бригады  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственной за комплектование и ведение  документации трудовых бригад в 

учреждении Белых Олесю Михайловну, учителя технологии;  

2. Открыть трудовые бригады на базе МБОУ «СОШ №33»: 

-  с 13 по 24 мая 2024 г.  (1 бригада); 

 - с 27 мая по 07 июня 2024 года (2 бригада). 

3. Белых Олесе Михайловне:  

3.1 при комплектовании трудовых бригад предпочтение отдавать детям из малообеспеченных 

семей, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям, нуждающимся в особой 

заботе государства;  

3.2 при организации труда несовершеннолетних руководствоваться следующими нормативными 

правовыми актами:  

- Трудовым кодексом Российской Федерации;  

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2000 года №163 «Об 

утверждении перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при 

выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе 18 лет»;  

- Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 

07.04.1999 года №7 «Об утверждении норм предельно допустимых нагрузок для лиц моложе 18 

лет при подъеме и перемещении тяжестей вручную»;  

3.3. при оформлении несовершеннолетних на работу обеспечить наличие следующих документов: 

копий паспорта, ИНН, пенсионного страхового свидетельства, справки о состоянии здоровья, 

личного заявления обучающегося, письменного согласия родителей (законных представителей), 

справки с места обучения, разрешения органов опеки и попечительства (если 

несовершеннолетний в возрасте от 14 до 16 лет); 

3.5. предусмотреть объем работы для трудовой бригады согласно перечню разрешенных работ для 

несовершеннолетних;  

3.6. запретить применение труда лиц в возрасте до 18 лет на работах с вредными или опасными 

условиями труда, а также на работах, выполнение которых может причинить вред их здоровью 

и нравственному развитию;  

3.7. сформировать пакет документов, регламентирующих деятельность трудовых бригад: 

положение о трудовой бригаде, приказ об организации работы трудовой бригады, список членов 

трудовой бригады, трудовые договоры, план и график работы бригады, журнал прохождения 

инструктажа по охране труда и технике безопасности, журнал учета рабочего времени и объема 

выполненных работ, личные дела членов трудовой бригады в срок до 10.05. 2024 года. 

4.  Назначить ответственных за организацию работы трудовой бригады с возложением 

ответственности за жизнь и здоровье подростков во время работы  

 

mailto:sc33_kem@mail.ru


1 трудовой бригады  (с 13 по 24 мая 2024 г.): 

 

-  учителя начальных классов – Торопову А.А.; 

 - учителя физической культуры – Бадяева А.А.; 

 - педагога дополнительного образования –Белоногову В.А.  

 

2 трудовой бригады  (с 27мая  по 07 июня 2024 г.): 

 

-  учителя истории – Бережнову Я.С.; 

 - учителя физической культуры – Замяткина В.О. 

 - учителя физики –Трескину А.О.  

5. Назначить ответственной за соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в период 

работы трудовых бригад заместителя директора по АХР  школы Жилинскую Н.В.  

6. Руководителю трудовой бригады Белых О.М. составить План – график работы трудовой бригады. 

Срок: до 10.05.2024 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы       И.А. Василеня  

 


		2024-02-15T13:34:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33" ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА БОБКОВА




